

Assoc. PROTECTION CIVILE YVELINES - APC 78

15 Rue Des Ecoles

78670 VILLENNES SUR SEINE

COMPTES ANNUELS

Exercice du **01/01/2025**
au **31/12/2025**

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>BILAN</i>	
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>COMPTE DE RESULTAT</i>	
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>ANNEXE</i>	
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>15</i>
<i>COMPTES DETAILLES</i>	
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>16</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>17</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>18</i>

Attestation d'Expert-Comptable

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de :

Assoc. PROTECTION CIVILE YVELINES - APC 78
15 Rue Des Ecoles

78670 VILLENNES SUR SEINE

relatifs à l'exercice clos le **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 614 583 euros

Chiffre d'affaires : 355 829 euros

Résultat net comptable : 43 409 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces diligences n'incluent pas l'inventaire et la valorisation des actifs, notamment ceux des stocks et des éventuels travaux en cours.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MIRAMONT DE GUYENNE
Le 26/05/2026

Pour le Cabinet

Stéphane ALBINET

Expert-comptable

Signé par Stephane Albinet
Le 26 mai 2026



doc_yqJm
tx_xyEoY72Lqng8

BILAN

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	648		648	648
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	89 912	35 522	54 389	60 289
	Autres immobilisations corporelles	403 184	148 005	255 178	286 495
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	4 016		4 016	1 676
	TOTAL (II)	497 759	183 528	314 232	349 108
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				3 292
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	65 141		65 141	60 111
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	Charges constatées d'avance				13 528
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	235 210		235 210	168 275
	TOTAL (III)	300 351		300 351	245 206
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	798 110	183 528	614 583	594 313
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an			4 016		1 676
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	402 948	313 259
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	43 409	89 689
	Total des fonds propres (situation nette)	446 357	402 948
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	128 114	142 730
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	574 471	545 678
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	20 896	25 866
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	5 580	4 030
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	13 635	18 740
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (1)	40 112	48 635
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	614 583	594 313
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		24 419	27 739
(2) Dont emprunts participatifs			

COMPTE DE RESULTAT

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 975	1 350
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	2 353	2 973
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	353 476	392 517
	dont parrainages	31 150	9 428
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	57 116	38 490
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	35 861	29 083
	Mécénats	5 000	200
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		2 336
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	1 990	1 099
Total des produits d'exploitation		457 771	468 047
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 296	755
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	284 579	259 820
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	268	1 911
	Salaires	35 480	42 833
	Cotisations sociales	12 778	9 915
	Dotation aux amortissements et dépréciations	47 223	41 103
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	31 709	31 074
Total des charges d'exploitation		413 331	387 411
RESULTAT D'EXPLOITATION		44 439	80 636

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		44 439	80 636
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	56	75
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		56	75
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1 086	306
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		1 086	306
RESULTAT FINANCIER		(1 030)	(231)
RESULTAT COURANT avant impôts		43 409	80 405
	Produits exceptionnels		9 284
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			9 284
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		457 826	477 407
TOTAL DES CHARGES		414 417	387 717
EXCEDENT ou DEFICIT		43 409	89 689
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		37 188	37 188
Bénévolat		498 000	480 000
TOTAL		535 188	517 188
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		37 188	37 188
Prestations			
Personnel bénévole		498 000	480 000
TOTAL		535 188	517 188

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **614 583** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **457 826** euros et un total **charges** de **414 417** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **43 409** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions des règlements de l'Autorité des Normes Comptables relatifs au Plan Comptable Général.

Le règlement ANC N°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, s'applique obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025. Ce changement de réglementation constitue un changement de méthode comptable s'appliquant de façon prospective. En conséquence, les comptes comparatifs de l'exercice précédent n'ont pas été retraités.

Les principales évolutions concernent :

- Une redéfinition du résultat exceptionnel : il regroupe d'une part les seuls éléments liés à un évènement majeur et inhabituel, et d'autre part les seuls éléments liés à une origine purement fiscale, telles que les amortissements dérogatoires ou les provisions réglementées. En conséquence, les autres opérations habituellement constatées en résultat exceptionnel sont, selon leur nature, classées en résultat d'exploitation ou en résultat financier, impactant ainsi désormais le résultat courant
- La suppression de la technique du transfert de charge : les éléments concernés sont soit inscrits dans des comptes de produits spécifiques, soit au crédit des

Règles et Méthodes Comptables

comptes de charges concernés

- Une simplification des états financiers et du plan de comptes offrant une structure plus claire adaptée aux besoins actuels des associations

Les principaux impacts significatifs dans les comptes annuels au 31/12/2025 sont les suivants :

- Quote part de subventions d'investissements virée au compte de résultat : 14 616 € impacte le résultat d'exploitation (impacte le résultat exceptionnel en 2024)

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Règles et Méthodes Comptables

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Annexe libre

Informations générales, engagements financiers et autres éléments significatifs

Description de l'objet social

L'Association de Protection Civile des Yvelines "APC 78" a pour objet de mettre en oeuvre tous les moyens dont elle dispose en vue d'assurer la protection des populations civiles en temps de paix comme en temps de crise ou de guerre.

L'association est affiliée à la Fédération Nationale de Protection Civile, et à ce titre bénéficie d'une délégation de l'agrément national pour participer aux missions de sécurité civile délivré par Arrêté Ministériel du 30 Août 2006, renouvelé le 18 juillet 2018 par Arrêté ministériel (JO du 22/07/2018)

A ce titre, et en étroite collaboration avec l'ensemble des pouvoirs publics, ainsi que tous les partenaires soucieux de soutenir son but et notamment la FNPC, l'Association de Protection Civile 78 fonde ses actions de sensibilisation et d'information du public sur :

- l'enseignement du secourisme
- La préparation, la formation, le recyclage des Moniteurs Nationaux, Equipiers et autres
- La constitution et la qualification d'Equipes d'Urgences et de Secours
- L'information sous toutes ses formes
- Etc ...

Ainsi elle est susceptible de participer, à la demande des pouvoirs publis, des organismes publics ou privés, ou à son initiative, à toutes les opérations de secours, de couverture sanitaire ou d'aide humanitaire sur le territoire national et principalement dans le département des Yvelines.

A la demande de la FNPC, ou d'une autre ADPC et en liaison avec la FNPC, elle peut étendre son action en dehors des limites du département des Yvelines et du territoire national.

L'association de Protection Civile des Yvelines s'interdit toute prise de position sur des problèmes d'ordre politiques, philosophiques ou confessionnels.

- Rémunération des dirigeants :

En application de la loi N°2006-586 du 23 mai 2006, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

- Les administrateurs de l'association ne sont pas rémunérés et ne bénéficient d'aucun avantage en nature.
- L'association ne dispose d'aucun cadre dirigeant salarié

Annexe libre

- Compte d'Emploi Annuel des Ressources (Avis CNC N°2008-08 du 3 avril 2008) :

Au titre de l'exercice, l'association a procédé à des opérations faisant appel à la générosité publique concernant des opérations non affectées. Cependant elle n'a pas perçu des dons pour un montant supérieur à 153 000 euros, à ce titre elle n'est pas dans l'obligation de fournir un compte d'emploi annuel des Ressources ni le compte de résultat par Origine et Destination.

- Evaluation du bénévolat :

Les heures de bénévolat recensées sont valorisées au taux horaire unique de 15 € / heure, selon la recommandation de la Fédération Nationale de Protection Civile. Au titre de l'exercice 2025, il a été recensé 33 200 heures de bénévolat soit une valorisation du bénévolat de 498 000 euros.

- Subventions d'investissement :

En 2024 l'association a perçu une reversion de la FNPC d'une quote-part d'une subvention d'investissement attribuée à la FNPC par la Région Ile de France pour un montant de 43 296 €. Cette subvention est destinée aux financements de plusieurs véhicules. Elle a fait l'objet d'une comptabilisation en subvention d'investissement et d'un étalement sur 6 ans, correspondant à la durée d'amortissements des équipements financés.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	648					648
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	648					648
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	84 227		5 685			89 912
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	397 425		3 702			401 126
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 437		620			2 057
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		483 089		10 007			493 095
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	1 676		2 340			4 016
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 676		2 340			4 016
TOTAL		485 413		12 347			497 759

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	23 938	11 584		35 522
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	110 930	35 607		146 537
	Matériel de bureau, mobilier	1 437	32		1 469
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		136 305	47 223		183 528
TOTAL		136 305	47 223		183 528

Créances et Dettes

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	4 016	4 016	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	65 141	65 141	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES	69 157	69 157	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes et de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes et de crédit à plus 1 an à l'origine	20 896	5 203	15 693	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés				
	Personnel et comptes rattachés	1 890	1 890		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 690	3 690		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	13 635	13 635		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	40 112	24 419	15 693	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		4 969			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	313 259	89 689		402 948
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	89 689		89 689	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	142 730		14 616	128 114
Provisions réglementées				
TOTAL	545 678	89 689	104 305	531 062

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
MAD Locaux et parking	37 188	37 188
Bénév olat	37 188	37 188
Heures de bénévolat	498 000	480 000
	498 000	480 000
Total	535 188	517 188

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens locaux	37 188	37 188
Prestations	37 188	37 188
Personnel bénévol e	498 000	480 000
Heures de bénévolat	498 000	480 000
Total	535 188	517 188

COMPTES DETAILLES

Détail de l' Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	314 232	51,13	349 108	58,74	(34 876)	-9,99
Concessions brevets et droits similaires	648	0,11	648	0,11		
Concessions et droits similaire	648	0,11	648	0,11		
Installations techniques, matériel et outillage	54 389	8,85	60 289	10,14	(5 900)	-9,79
Matériel dps	68 696	11,18	68 197	11,47	499	0,73
Matériel radio	9 001	1,46	9 001	1,51		
Matériel mannequins formation	12 214	1,99	7 029	1,18	5 185	73,77
Amortissement matériel dps	(29 266)	-4,76	(20 612)	-3,47	(8 654)	-41,98
Amort matériel radio	(3 137)	-0,51	(1 892)	-0,32	(1 245)	-65,83
Amort matériel mannequin formation	(3 119)	-0,51	(1 434)	-0,24	(1 685)	-117,5
Autres immobilisations corporelles	255 178	41,52	286 495	48,21	(31 316)	-10,93
Matériel de transport	401 126	65,27	397 425	66,87	3 702	0,93
Matériel de bureau	620	0,10			620	
Mobilier	1 437	0,23	1 437	0,24		
Amort.matériel de transport	(146 537)	-23,84	(110 930)	-18,67	(35 607)	-32,10
Amort.matériel de bureau	(32)	-0,01			(32)	
Amort.mobilier de bureau	(1 437)	-0,23	(1 437)	-0,24		
Autres immobilisations financières	4 016	0,65	1 676	0,28	2 340	139,62
DEPOTS DE GARANTIE	1 676	0,27	1 676	0,28		
Caution	2 340	0,38			2 340	
TOTAL IV - Actif Circulant NET	300 351	48,87	245 206	41,26	55 145	22,49
Avances & acomptes versés sur commandes			3 292	0,55	(3 292)	-100,0
Fourniss. av avances et acptes			3 292	0,55	(3 292)	-100,0
Créances clients, usagers et comptes rattachés	65 141	10,60	60 111	10,11	5 031	8,37
Usagers et cptes rattachés	65 141	10,60	60 111	10,11	5 031	8,37
Charges constatées d'avance			13 528	2,28	(13 528)	-100,0
Charges constatées d'avance			13 528	2,28	(13 528)	-100,0
Disponibilités	235 210	38,27	168 275	28,31	66 935	39,78
BANQUE	232 579	37,84	165 700	27,88	66 879	40,36
Livret bleu	2 631	0,43	2 576	0,43	56	2,16
TOTAL DU BILAN ACTIF	614 583	100,00	594 313	100,00	20 269	3,41

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	574 471	93,47	545 678	91,82	28 793	5,28
Total des fonds propres (situation nette)	446 357	72,63	402 948	67,80	43 409	10,77
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	402 948	65,56	313 259	52,71	89 689	28,63
Fonds ass. sans droit reprise	402 948	65,56	313 259	52,71	89 689	28,63
Excédent ou déficit de l'exercice	43 409	7,06	89 689	15,09	(46 280)	-51,60
Total des autres fonds propres	128 114	20,85	142 730	24,02	(14 616)	-10,24
Subventions d'investissement	128 114	20,85	142 730	24,02	(14 616)	-10,24
Subv entions d'inv estissement	154 296	25,11	154 296	25,96		
Subv entions d'inv estissement	(26 182)	-4,26	(11 566)	-1,95	(14 616)	-126,3
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	40 112	6,53	48 635	8,18	(8 523)	-17,53
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	20 896	3,40	25 866	4,35	(4 969)	-19,21
Emprunt 27 k€	20 896	3,40	25 866	4,35	(4 969)	-19,21
Dettes fiscales et sociales	5 580	0,91	4 030	0,68	1 550	38,47
Personnel - rémunérations dues			2 284	0,38	(2 284)	-100,0
Personnel Pro vision CP	1 890	0,31			1 890	
Sécurité sociale	3 690	0,60	1 746	0,29	1 944	111,34
Autres dettes	13 635	2,22	18 740	3,15	(5 104)	-27,24
Autres débiteurs ou créditeurs	1 000	0,16			1 000	
Charges à payer	12 635	2,06	18 740	3,15	(6 104)	-32,57
Total du passif	614 583	100,00	594 313	100,00	20 269	3,41

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	457 771	100,00	468 047	100,00	(10 277)	-2,20
Cotisations	1 975	0,43	1 350	0,29	625	46,30
Cotisations	1 975	0,43	1 350	0,29	625	46,30
Ventes de biens et services	355 829	77,73	395 489	84,50	(39 661)	-10,03
Ventes de biens	2 353	0,51	2 973	0,64	(620)	-20,86
Ventes ecussons	1 615	0,35	1 696	0,36	(81)	-4,77
vente vêtements aux bénévoles	738	0,16	1 277	0,27	(539)	-42,24
Ventes de prestations de service	353 476	77,22	392 517	83,86	(39 041)	-9,95
Prestations de services	(150)	-0,03	(250)	-0,05	100	40,00
Formation	80 731	17,64	45 636	9,75	35 095	76,90
Formation PSE 2			550	0,12	(550)	-100,0
Formation FC PSE 1	770	0,17			770	
Formation PAE F PSC			900	0,19	(900)	-100,0
Secours Canin	240	0,05	750	0,16	(510)	-68,00
Formation sst	39 620	8,65	12 814	2,74	26 806	209,19
Formation FC PSC1	2 360	0,52	1 380	0,29	980	71,01
Autres formations	9 140	2,00	1 453	0,31	7 688	529,26
Formation GQS	22 010	4,81	7 975	1,70	14 035	175,99
Dps	194 714	42,54	298 234	63,72	(103 521)	-34,71
Rev ersion dps solidarité autres adpc	2 941	0,64	4 062	0,87	(1 121)	-27,59
Rev ersion FNPC DPS			17 208	3,68	(17 208)	-100,0
Formation PSE1	1 100	0,24	1 805	0,39	(705)	-39,06
Produits de tiers financeurs	97 977	21,40	67 773	14,48	30 204	44,57
Concours publics et subventions	57 116	12,48	38 490	8,22	18 626	48,39
Subv ention DDCS	30 000	6,55	30 000	6,41		
Subv entions d'exploitation Communes	12 500	2,73	8 490	1,81	4 010	47,23
Quote-part des subv . d'inv . virée au résultat	14 616	3,19			14 616	
Ressources générosité du public - Dons manuels	35 861	7,83	29 083	6,21	6 778	23,31
Dons manuels	641	0,14	370	0,08	271	73,22
Abandons de frais / bénévoles	35 220	7,69	28 713	6,13	6 507	22,66
Ressources générosité du public - Mécénats	5 000	1,09	200	0,04	4 800	N/S
Mécénats	5 000	1,09	200	0,04	4 800	N/S
Autres produits d'exploitation	1 990	0,43	3 435	0,73	(1 445)	-42,06
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			2 336	0,50	(2 336)	-100,0
Transf. charges exploitation			2 336	0,50	(2 336)	-100,0
Autres produits	1 990	0,43	1 099	0,23	891	81,07
Produits divers gest. courante	1 990	0,43	1 099	0,23	891	81,07
Total des charges d'exploitation	413 331	90,29	387 411	82,77	25 921	6,69
Achats de matières premières et autres appro.	1 296	0,28	755	0,16	540	71,56
Matières consommables	280	0,06	194	0,04	85	43,79
Fournitures consommables	1 016	0,22	482	0,10	534	110,73
Fourniture de bureau			79	0,02	(79)	-100,0

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Autres achats et charges externes	284 579	62,17	259 820	55,51	24 759	9,53
Achats d'études et prestations	7 228	1,58	6 780	1,45	448	6,60
Sous traitance MIP	7 692	1,68	41 137	8,79	(33 445)	-81,30
sous traitance ADPC 91			10 173	2,17	(10 173)	-100,0
sous traitance SST	28 689	6,27	3 000	0,64	25 689	856,31
Sous traitance ADPC	24 458	5,34	13 030	2,78	11 428	87,70
Eau Septeuil	71	0,02	(45)	-0,01	115	257,21
EDF POISSY	501	0,11	29	0,01	472	N/S
EDF SEPTEUIL	380	0,08	313	0,07	67	21,36
Fournit.entretien, petit équip	17 441	3,81	8 540	1,82	8 901	104,23
Petits matériel	2 262	0,49	6 116	1,31	(3 853)	-63,01
Tenues - vêtements de travail	21 156	4,62	19 283	4,12	1 873	9,71
Pharmacie	4 958	1,08	9 547	2,04	(4 588)	-48,06
Matériels/consommables formati	2 234	0,49	4 407	0,94	(2 173)	-49,32
Fournitures administratives	1 017	0,22	125	0,03	891	710,72
Carburant	10 952	2,39	11 127	2,38	(175)	-1,57
Sous-traitance générale			2 500	0,53	(2 500)	-100,0
Maréchal Ferrant	2 372	0,52	1 610	0,34	762	47,32
Crédit-bail véhicules	16 970	3,71	9 189	1,96	7 781	84,69
PENSION CHEVAUX			4 420	0,94	(4 420)	-100,0
Locations immobilières	32 316	7,06	24 560	5,25	7 755	31,58
Locations mobilières	232	0,05			232	
Entretiens rép. véhicules	10 790	2,36	10 944	2,34	(154)	-1,41
Primes d'assurances	9 108	1,99	7 242	1,55	1 866	25,77
Frais de colloques - congrès	4 244	0,93	1 550	0,33	2 694	173,83
Soirée cohésion	6 372	1,39	935	0,20	5 437	581,23
Dépenses de formation	696	0,15	2 560	0,55	(1 864)	-72,81
Frais vétérinaire	1 645	0,36	187	0,04	1 459	781,75
Honoraires	4 266	0,93	568	0,12	3 698	651,06
Honoraires comptables	1 615	0,35	2 647	0,57	(1 032)	-38,98
Publicité, publications	5 430	1,19	2 063	0,44	3 367	163,18
Transports entre établissement	699	0,15			699	
Voyages et déplacements	36 369	7,94	33 719	7,20	2 650	7,86
péage	981	0,21	791	0,17	190	23,97
frais de stationnement			35	0,01	(35)	-100,0
Missions	4 967	1,09	2 737	0,58	2 230	81,47
Réceptions	602	0,13	4 142	0,88	(3 540)	-85,47
Telephone & affranchissements	14 328	3,13	12 109	2,59	2 219	18,33
Services bancaires et assimilé	324	0,07	857	0,18	(533)	-62,18
Concours divers (cotisations)	965	0,21	655	0,14	310	47,39
Elimination déchets infectieux	248	0,05	239	0,05	9	3,95
Impôts, taxes et versements assimilés	268	0,06	1 911	0,41	(1 643)	-85,99
Taxe d'habitation			1 533	0,33	(1 533)	-100,0
Carte Grise	268	0,06	378	0,08	(110)	-29,12
Salaires	35 480	7,75	42 833	9,15	(7 354)	-17,17
Rémunérations du personnel	33 590	7,34	42 833	9,15	(9 244)	-21,58
Provision Congés payés	1 890	0,41			1 890	
Cotisations sociales	12 778	2,79	9 915	2,12	2 863	28,88
Cotisations à l'urssaf	9 778	2,14	9 915	2,12	(137)	-1,38
Autres charges de personnel	3 000	0,66			3 000	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	47 223	10,32	41 103	8,78	6 120	14,89
Dot.amort. immo.corporelles	47 223	10,32	41 103	8,78	6 120	14,89
Autres charges	31 709	6,93	31 074	6,64	635	2,04
Redevances logiciels	5 310	1,16	2 712	0,58	2 598	95,80

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Redevances			(100)	-0,02	100	100,00
Contributions fnpc- dps	24 549	5,36	26 472	5,66	(1 923)	-7,26
Cotisations membres fnpc	1 850	0,40	1 990	0,43	(140)	-7,04
Résultat d'exploitation	44 439	9,71	80 636	17,23	(36 197)	-44,89
Total des produits financiers	56	0,01	75	0,02	(19)	-25,94
Autres intérêts et produits assimilés	56	0,01	75	0,02	(19)	-25,94
Autres produits financiers	56	0,01	75	0,02	(19)	-25,94
Total des charges financières	1 086	0,24	306	0,07	779	254,36
Intérêts et charges assimilées	1 086	0,24	306	0,07	779	254,36
Intérêts emprunts et dettes	1 086	0,24	306	0,07	779	254,36
Résultat financier	(1 030)	-0,23	(231)	-0,05	(799)	-345,2
Résultat courant avant impôts	43 409	9,48	80 405	17,18	(36 996)	-46,01
Produits exceptionnels			9 284	1,98	(9 284)	-100,0
Produits exceptionnels			9 284	1,98	(9 284)	-100,0
Quote-part des subventions			9 284	1,98	(9 284)	-100,0
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel			9 284	1,98	(9 284)	-100,0
Excédent ou déficit de l'exercice	43 409	9,48	89 689	19,16	(46 280)	-51,60
Contributions volontaires en nature	535 188	116,91	517 188	110,50	18 000	3,48
Prestations en nature	37 188	8,12	37 188	7,95		
Prestation en nature	37 188	8,12	37 188	7,95		
Bénévolat	498 000	108,79	480 000	102,55	18 000	3,75
Bénévolat	498 000	108,79	480 000	102,55	18 000	3,75
Charges des contributions volontaires en nature	535 188	116,91	517 188	110,50	18 000	3,48
Mise à disposition gratuite biens	37 188	8,12	37 188	7,95		
Mise à disposition gratuite de biens	37 188	8,12	37 188	7,95		
Personnel bénévole	498 000	108,79	480 000	102,55	18 000	3,75
Personnel Bénévole	498 000	108,79	480 000	102,55	18 000	3,75